℣. Seigneur, écoutez ma prière.

℞. Et que mes clameurs aillent jusqu'à vous.

Oremus

Concede nos famulos tuos, quæsemus, Domine Deus, perpetua menti et corporis sanitate gaudere, et gloriosa beatæ Mariæ semper virginis intercessione, a præsentī liberari tristitia, et æterna perfui lætitia. Per Christum Dominum nostrum.
 R̄. Amen.

Antiphona pro sanctis

Sancti Dei omnes, intercedere dignemini pro nostra omniumque salute.

℣. Lætamini in Domino, et exultate, justi.
 R̄. Et gloriâmini, omnes recti corde.

Oremus

Protege, Domine, populum tuum, et apostolorum tuorum Petri et Pauli, et aliorum apostolorum tuorum, patrocinio confidentem, perpetua defensione conserva. Omnes sancti tui, quæsumus, Domine, nos ubique adjuvent, ut dum eorum merita recolimus, patrocinia sentiamus; et pacem tuam nostris concede temporibus, et ab Ecclesia tua cunctam repelle nequitiam : iter, actus et voluntates nostras, et omnium famulorum tuorum, in salutis tuæ prosperitate dispone; benefactoribus nostris sempiterna bona retribue; et omnibus fidelibus defunctis requiem æternam concede. Per Christum Dominum nostrum, etc. R̄. Amen.

℣. Domine, exaudi orationem meam.

R̄. Et clamor meus ad te veniat.

℣. Benedicamus Domino.

R̄. Deo gratias.

℣. Fidelium animæ, per misericordiam Dei, requiescant in pace.

R̄. Amen.

Oraison

Seigneur, nous vous prions d'accorder à vos serviteurs une santé perpétuelle de l'esprit et du corps, et que par la glorieuse intercession de la bienheureuse Marie toujours vierge, ils soient délivrés de la tristesse présente, et jouissent un jour de l'allégresse éternelle. Par Jésus-Christ notre Seigneur.

℟. Ainsi soit-il.

Antienne pour les saints

Saints de Dieu, daignez tous intercéder pour notre salut et pour celui de tous.

℣. Justes, rejouissez-vous au Seigneur, et montrez-vous remplis d'allégresse.

℟. Et que tous ceux qui ont le cœur droit se glorifient en lui.

Oraison

Seigneur, protégez votre peuple, qui se confie en l'intercession de saint Pierre et de saint Paul, et de vos autres apôtres, et conservez-le par une défense perpétuelle. Nous vous supplions, Seigneur, que tous vos saints nous assistent partout, afin que cependant que nous renouvelons ici-bas la mémoire de leurs mérites, nous ressentions les effets de leur protection auprès de vous. Accordez la paix à nos jours, repoussez de votre Église toute sorte de méchanceté : disposez notre démarche, nos actions, nos volontés, et celles de tous vos serviteurs, dans la prospérité du salut qui vient de vous; donnez des biens éternels pour rétribution à nos bienfaiteurs; et accordez le repos éternel à tous les fidèles défunts. Nous vous en conjurons par Jésus-Christ notre Seigneur.